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Valby den 21.12 2018      

 

Europæisk lancering af Rexulti® (brexpiprazol) starter i 
Schweiz 
 

Lanceringen i Schweiz er den første introduktion af Rexulti®/Rxulti® (brexpiprazol) til 

europæiske patienter. 

 

H. Lundbeck A/S (Lundbeck) lancerer Rexulti® (brexiprazol) til behandling af voksne patienter 

med skizofreni i Schweiz fra den 1. januar 2019. Lanceringen er den første i en række, som 

vil gøre lægemidlet tilgængeligt i flere europæiske lande i løbet af 2019 og 2020. 

 

”Vi er glade for at kunne tilbyde patienter i Europa en ny behandling af skizofreni, da det er en 

sygdom med store udækkede medicinske behov. Lanceringen af brexpiprazol i Schweiz er 

første skridt til at introducere brexpiprazole til andre europæiske lande og til flere 

internationale markeder,” siger Jacob Tolstrup, koncerndirektør for salg og markedsføring i 

Lundbeck.   

 

I Schweiz vil brexpiprazol få brandnavnet Rexulti, mens det vil få navnet Rxulti® i lande inden 

for den Europæiske Union. 

 

På nuværende tidspunkt er brexpiprazol på markedet i USA, Australien, Canada, Saudi 

Arabien og Japan, hvor det er godkendt til behandling af skizofreni.  

 

Om Rxulti/Rexulti (brexpiprazol) 

Brexpiprazol er opdaget af Otsuka og udvikles i samarbejde mellem Otsuka og Lundbeck. 

Brexpiprazols virkningsmekanisme er ukendt. Det antages dog, at behandlingseffekten af 

brexpiprazol sker gennem en kombination af partiel agonist-effekt ved serotonin 5-HT1A og 

dopamin D2-receptorerne og antagonist-effekt ved serotonin 5-HT2A receptorerne. 

Brexpiprazol viser høj affinitet (sub-nanomolær) for disse receptorer og for noradrenalin 

alfa1B/2C receptorer.  

 

Om skizofreni 

Skizofreni skyldes en ubalance i de neurotransmittere, der sender signaler til hjernen, hvilket 

fører til, at patienten opfatter (ser, hører, tænker) ting, der ikke har hold i virkeligheden. 

Faktorerne bag denne ubalance er endnu ikke helt afklaret. Skizofreni er en form for svær 

sindslidelse, der kan være yderst socialt belastende og ofte er misopfattet. Personer med 

skizofreni oplever forstyrrelser i tanker, følelser og adfærd, og de har problemer med at 

forholde sig til virkeligheden.i Dette kan have stor betydning for den enkelte patients liv og for 

familien. 

 

Verdenssundhedsorganisationen skønner, at over 21 millioner mennesker lider af skizofreni, 

og sygdommen er således en af de 20 væsentligste årsager til invaliditet på verdensplan. ii 
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Skizofreni rammer folk uanset race, kultur og socialklasse. Sygdommen opstår typisk i den 

tidlige voksenalder (fra 20 år),iii men skizofreni kan udvikles ved hvilken som helst alder. 

Skizofreni rammer både mænd og kvinder, men mænd er tilbøjelige til at få sygdommen lidt 

tidligere i livet.iv  

 

Yderligere oplysninger 

  Mikkel Ballegaard Pedersen Mads Kronborg 

Journalist, Corp. Communication Senior Director, Corp. Communication 

mbap@lundbeck.com mavk@lundbeck.com 

+45 30 83 20 44 +45 36 43 40 00 

   

Om Lundbeck 

H. Lundbeck A/S (LUN.CO, LUN DC, HLUYY) er et globalt farmaceutisk selskab, som er 

specialiseret i psykiatriske og neurologiske sygdomme. I mere end 70 år har vi været førende 

inden for hjerneforskning. Vores primære fokusområder er depression, skizofreni, Parkinsons 

sygdom og Alzheimers sygdom. 

 

Det skønnes, at 700 millioner mennesker på globalt plan lever med psykiatriske og 

neurologiske sygdomme og alt for mange af dem lider på grund af utilstrækkelig behandling, 

diskrimination, færre arbejdsdage, tidlig pension og andre unødvendige konsekvenser. Vi 

arbejder hver dag for at tilbyde personer med psykiatriske og neurologiske sygdomme en 

bedre behandling og dermed et bedre liv - vi kalder det Progress in Mind. 

 

Læs mere på www.lundbeck.com/global/about-us/progress-in-mind. 

 

Vores ca. 5.000 medarbejdere i flere end 50 lande arbejder i hele værdikæden lige fra 

forskning og udvikling til produktion, markedsføring og salg. Vores udviklingsportefølje består 

af flere udviklingsprogrammer i den sene fase, og vores produkter er tilgængelige i over 100 

lande. Vores forskningsaktiviteter er centreret i Danmark, og vi har produktionsanlæg i 

Danmark, Frankrig og Italien. Lundbeck omsatte for 17,2 mia. DKK i 2017 (2,3 mia. EUR eller 

2,6 mia. USD). 

 

For yderligere oplysninger henviser vi til vores hjemmeside www.lundbeck.com og til at følge 

os på Twitter @Lundbeck. 

 

 

                                       
i American Psychiatric Association. Diagnostic and statistical manual of mental disorders, 5th edition 
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